
 
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО 
                                                          СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА 
  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                           
 

от 08.04.2025                                                г. Петушки                                                          № 158                    
  
Об утверждении отчета об 

 исполнении бюджета  

МО «Петушинское сельское поселение» 

за 1 квартал 2025 года 

 
 
 
 Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением 
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Петушинское сельское поселение», 
утвержденном решением Совета народных депутатов Петушинского сельского поселения от 
10.04.2023г. № 10/4 

п о с т а н о в л я ю: 

 1.Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение» за 1 квартал 2025 года, согласно приложению. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение» за 1 квартал 2025 года в Совет народных депутатов 
Петушинского сельского поселения. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Ефимову Т.В. – 
начальника отдела по бюджетному учету. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию 
(обнародованию) в газете «Сельская сторона», и размещению на официальном сайте. 

 
  
  
 
 
Глава администрации                                                                                             П.В. Курочка 
             
           

 

 

 
         



         Приложение  
к постановлению администрации 

 Петушинского сельского поселения  
от 08.04.2025 

№158   
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

          КОДЫ 

  на 1 апреля 2025г.     
Форма по 

ОКУД 0503117 

                    Дата 01.04.2025 

Наименование              по ОКПО   

финансового органа 

Муниципальное учреждение «Администрация Петушинского 
сельского поселения Петушинского района Владимирской 
области» 

Глава по БК 
 603 

Наименование публично-правового образования  МО «Петушинское  сельское поселение» 
         по 

ОКТМО 17646456 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая           

Единица измерения:  руб.       по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненны
е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 48 569 711,64 13 097 205,26 35 472 506,38 

в том числе:          

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 35 131 376,64 12 075 415,64 23 055 961,00 

 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 8 349 000,00 1 277 987,99 7 071 012,01 

 Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 8 349 000,00 1 277 987,99 7 071 012,01 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 7 978 000,00 1 182 411,62 6 795 588,38 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 39 000,00 - 39 000,00 
 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 70 000,00 6 591,32 63 408,68 
 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 182 1 01 02040 01 0000 110 133 000,00 57 906,60 75 093,40 
Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц 
с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а 
также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов) 010 182 1 01 02080 01 0000 110 91 000,00 10 978,45 80 021,55 



 
Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей  650 000 рублей) 010 182 1 01 02130 01 1000 110 27 000,00 15 600,00 11 400,00 
Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей) 010 182 1 01 02130 01 1000 110 11 000,00 4 500,00 6 500,00 

Туристический налог 010  182 1 03 00000 00 0000 000 2 762 000,00 - 2 762 000,00 

Туристический налог 010  182 1 03 03000 01 0000 110 2 762 000,00 - 2 762 000,00 

 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 374 000,00 3 923 167,20 - 

 Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 374 000,00 3 923 167,20 - 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 374 000,00 3 923 167,20 - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 21 853 000,00 5 215 553,83 16 637 446,17 

 Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 3 073 000,00 259 517,74 2 813 482,26 
 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 3 073 000,00 259 517,74 2 813 482,26 

Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 18 780 000,00 4 956 036,09 13 823 963,91 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 4 487 000,00 1 938 067,57 2 548 932,43 
 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 14 293 000,00 3 017 968,52 11 275 031,48 

 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 1 08 00000 00 0000 000 500,00 600,00 - 
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 010 603 1 08 04020 01 0000 110 500,00 600,00 - 

 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 000 1 11 00000 00 0000 000 176 876,64 40 106,62 136 770,02 
Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 603 1 11 05000 00 0000 120 40 752,12 - 40 752,12 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 010 603 1 11 05030 00 0000 120 40 752,12 - 40 752,12 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 603 1 11 05035 10 0000 120 40 752,12 - 40 752,12 

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 603 1 11 09000 00 0000 120 136 124,52 40 106,62 96 017,90 



Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 603 1 11 09040 00 0000 120 136 124,52 40 106,62 96 017,90 

Прочие поступления от  использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 603 1 11 09045 10 0000 120 136 124,52 40 106,62 96 017,90 
 
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 010 603  1 14 00000 00 0000 000 1 616 000,00 1 616 000,00 - 
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 

 
603 1 14 02000 00 0000 000 1 616 000,00 1 616 000,00 - 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу  010 

 
603 1 14 02053 10 0000 410 1 616 000,00 1 616 000,00 - 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 - 2 000,00 - 
Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 010 588   1 16 02000 02 0000 140 - 2 000,00 - 
Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях за 
нарушение муниципальных правовых актов  588 1 16 02020 02 0000 140 - 2 000,00 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 13 438 335,00 1 021 789,62 12 416 545,38 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000 2 02 00000 00 0000 000 13 977 900,00 1 561 354,62 12 416 545,38 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000   2 02 10000 00 0000 150 477 000,00 238 000,00 239 000,00 

 
Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 010 

 
 

603  2 02 15002 00 0000 150 477 000,00 238 000,00 239 000,00 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов в целях 
частичной компенсации дополнительных 
расходов местных бюджетов в связи с 
повышением оплаты труда работников 
бюджетной сферы 010 

 
603  2 02 15002 10 7044 150 477 000,00 238 000,00 239 000,00 

 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 010 603 2 02 20000 00 0000 150 6 945 700,00 553 200,00 6 392 500,00 
  
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 010 603 2 02 29999 10 0000 150 6 945 700,00 553 200,00 6 392 500,00 
 
Субсидия на повышение оплаты труда 
работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей 
сферы культуры в соотв. с указами Президента 
РФ от 07 мая 2012г.№597, от 01 июня 2012г. 
№761 010 603 2 02 29999 10 7039 150 6 945 700,00 553 200,00 6 392 500,00 
 
Прочие субсидии (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на реализацию 
мероприятий по предотвращению 010 603 2 02 29999 10 7167 150 1 172 300,00 - 1 172 300,00 



распространения борщевика Сосновского) 

 
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований на выполнение 
мероприятий по благоустройству дворовых и 
прилегающих территорий) 010 603 2 02 29999 10 7264 150 3 561 000,00 - 3 561 000,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 603 2 02 30000 00 0000 150 419 600,00 75 457,76 344 142,24 

 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 603 2 02 35118 10 0000 150 419 600,00 75 457,76 344 142,24 
Иные межбюджетные трансферты 010 603 2 02 40000 00 0000 150 6 135 600,00 694 696,86 5 440 903,14 
 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 010 603 2 02 40014 00 0000 150 6 000 000,00 660 796,86 5 339 203,14 
  
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 603 2 02 40014 10 0000 150 6 000 000,00 660 796,86 5 339 203,14 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 603 2 02 49999 00 0000 150 135 600,00 33 900,00 101 700,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений  010 603 2 02 49999 10 0000 150 135 600,00 33 900,00 101 700,00 
 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 603 2 19 00000 00 0000 000 -539 565,00 -539 565,00 - 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 010 603 2 19 00000 10 0000 150 -539 565,00 -539 565,00 - 
 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 010 603 2 19 60010 10 0000 150 -539 565,00 -539 565,00 - 

 
 
 

                                              
 
 
 
 

2. Расходы бюджета       

            
 Наименование показателя Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненны
е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 53 662 818,02 9 559 974,33 44 102 843,69 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУШИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 200 603 0000 00 0 00 00000 000 52 894 318,02 9 559 974,33 43 334 343,69 

Общегосударственные вопросы 200 603 0100 00 0 00 00000 000 18 489 478,45 3 215 055,74 15 274 422,71 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 200 603 0104 00 0 00 00000 000 6 624 820,06 1 282 563,94 5 342 256,12 



Расходы на выплаты по оплате труда 
главы местной администрации 200 603 0104 80 9 00 00110 000 2 143 582,40 387 650,01 1 755 932,39 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  200 603 0104 80 9 00 00110 100 2 143 582,40 387 650,01 1 755 932,39 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников МУ «Администрация 
Петушинского сельского поселения» 200 603 0104 99 9 00 00110 000 4 481 237,66 894 913,93 3 586 323,73 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 603 0104 99 9 00 00110 100 4 481 237,66 894 913,93 3 586 323,73 
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 200 603 0106 00 0 00 00000 000 221 800,00 221 800,00 - 
  Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 
 Межбюджетные трансферты из бюджета 
муниципального образования, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 603 0106 99 9 00 80140 000 221 800,00 221 800,00 - 
Резервные фонды 200 603 0111 00 0 00 00000 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Резервный фонд, в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 200 603 0111 99 9 00 21100 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 603 0113 00 0 00 00000 000 10 824 358,39 1 710 691,80 9 113 666,59 

МКУ «Административно-хозяйственный 
центр администрации Петушинского 
сельского поселения» 200 603 0113 99 9 00 AЦ000 000 9 417 352,39 1 603 994,97 7 813 357,42  
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников МКУ «АХЦ», в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 603 0113 99 9 00 AЦ110 000 7 187 763,39 1 185 295,37 6 002 468,02 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  200 603 0113 99 9 00 AЦ110 100 7 187 763,39 1 185 295,37 6 002 468,02 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) МКУ «АХЦ», в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 603 0113 99 9 00 AЦ590 000 2 229 589,00 418 699,60 1 810 889,40 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0113 99 9 00 AЦ590 200 2 195 000,00 418 699,60 1 776 300,40 

  Иные бюджетные ассигнования 200 603 0113 99 9 00 AЦ590 800 34 589,00 - 34 589,00 
 
Прочие расходы администрации в 
рамках непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 603 0113 99 9 00 20590 000 210 000,00 77 380,83 132 619,17 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0113 99 9 00 20590 200 200 000,00 70 258,76 129 741,24 

  Иные бюджетные ассигнования 200 603 0113 99 9 00 20590 800 10 000,00 7 122,07 2 877,93 
Расходы на проведение дней деревень, 
пожилых людей, памятных дат России, 
Владимирской области, поселения, а 
также иных мероприятий  200 603 0113 99 9 00 20600 000 200 000,00 25 212,00 174 788,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0113 99 9 00 20600 200 200 000,00 25 212,00 174 788,00 
Членский взнос в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований 
Владимирской области"  200 603 0113 99 9 00 23040 000 4 104,00 4 104,00 - 
  Иные бюджетные ассигнования 200 603 0113 99 9 00 23040 800 4 104,00 4 104,00 - 



 Расходы на уплату налога на имущество 
и земельного налога в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 603 0113 99 9 00 20280 000 992 902,00 - 992 902,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 603 0113 99 9 00 20280 800 992 902,00 - 992 902,00 

Национальная оборона 200 603 0200 00 0 00 00000 000 419 600,00 75 457,76 344 142,24 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 200 603 0203 00 0 00 00000 000 419 600,00 75 457,76 344 142,24 

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов, в рамках непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 200 603 0203 99 9 00 51180 000 419 600,00 75 457,76 344 142,24 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 603 0203 99 9 00 51180 100 352 103,00 69 457,76 282 645,24 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0203 99 9 00 51180 200 67 497,00 6 000,00 61 497,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 200 603 0300 00 0 00 00000 000 570 000,00 32 000,00 538 000,00 
Защита населения и территории 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность  200 603 0310 00 0 00 00000 000 570 000,00 32 000,00 538 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 
системы пожарной безопасности на 
территории муниципального 
образования «Петушинское сельское 
поселение» на 2024-2026 годы» 200 603 0310 01 0 00 00000 000 570 000,00 32 000,00 538 000,00 
Устройство и содержание в исправном 
состоянии защитных полос между 
населенными пунктами и лесными 
массивами (опашка) 200 603 0310 01 0 01 20ПБ0 000 170 000,00 - 170 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0310  01 0 01 20ПБ0 200 170 000,00 - 170 000,00 
Приобретение инвентаря для деятельности 
добровольных пожарных дружин, 
оперативного привлечения населения к 
тушению пожаров с применением 
необходимых средств 200 603 0310  01 0 02 20ПБ0 000 15 000,00 - 15 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0310  01 0 02 20ПБ0 200 15 000,00 - 15 000,00 
Оформление информационных стендов 
Оборудование указателями (координатными 
табличками)  согласно ГОСТ– 
противопожарных водоемов 200 603 0310  01 0 03 20ПБ0 000 25 000,00 - 25 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0310  01 0 03 20ПБ0 200 25 000,00 - 25 000,00 

Строительство противопожарных водоемов, 
обустройство площадок(пирсов) у всех 
источников противопожарного 
водоснабжения, отвечающие требованиям 
по установке на них пожарных автомобилей 
для забора воды для целей пожаротушения 200 603 0310  01 0 04 20ПБ0 000 300 000,00 32 000,00 268 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0310  01 0 04 20ПБ0 200 300 000,00 32 000,00 268 000,00 
Приведение  в соответствии с нормативами  
противопожарных водоемов: очистка от 
мусора, обрезка деревьев, скашивание 
травы 200 603 0310  01 0 05 20ПБ0 000 60 000,00 - 60 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0310  01 0 05 20ПБ0 200 60 000,00 - 60 000,00 

Национальная экономика 200 603 0400 00 0 00 00000 000 6 256 700,00 729 496,86 5 527 203,14 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 603 0409 00 0 00 00000 000 6 000 000,00 672 796,86 5 327 203,14 



Расходы за счет межбюджетного 
трансферта, полученного от МО 
«Петушинский район»,  на ремонт и 
содержание дорог общего пользования 
местного значения в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 200 603 0409  99 9 00 2Д220 000 6 000 000,00 672 796,86 5 327 203,14 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0409  99 9 00 2Д220 200 6 000 000,00 672 796,86 5 327 203,14 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 200 603 0412 00 0 00 00000 000 256 700,00 56 700,00 200 000,00 

Проведение топографо-геодезических, 
землеустроительных, картографических, 
кадастровых работ, межевание земельных 
участков, планировка территории, рыночная 
оценка имущества и земельных участков и 
права на них 200 603 0412 99 9 00 21850 000 256 700,00 56 700,00 200 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0412 99 9 00 21850 200 256 700,00 56 700,00 200 000,00 
Межбюджетные трансферты на выполнение 
части полномочий в сфере создания 
условий для развития малого и среднего 
предпринимательства, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 603 0412 99 9 00 80141 000 56 700,00 56 700,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 603 0412 99 9 00 80141 500 56 700,00 56 700,00 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 603 0500 00 0 00 00000 000 15 880 649,92 2 969 066,48 12 911 583,44 

Жилищное хозяйство 200 603 0501 00 0 00 00000 000 1 385 949,92 41 639,47 1 344 310,45 

Расходы на уплату взносов на кап.ремонт 
многоквартирных домов в Фонд 
капитального ремонта в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти  200 603 0501 99 9 00 20210 000 170 000,00 28 964,26 141 035,74 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0501 99 9 00 20210 200 170 000,00 28 964,26 141 035,74 
Содержание и ремонт муниципального 
жилищного фонда 200 603 0501 99 9 00 20290 000 100 000,00 12 675,21 87 324,79 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0501 99 9 00 20290 200 100 000,00 12 675,21 87 324,79 
Расходы за счет местного бюджета 
на софинансирование мероприятий 
по проведению капитального 
ремонта многоквартирных домов 200 603 0501 99 9 00 2КР20 000 1 115 949,92 - 1 115 949,92 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 603 0501 99 9 00 2КР20 600 1 115 949,92 - 1 115 949,92 

Благоустройство  200 603 0503 00 0 00 00000 000 14 494 700,00 2 927 427,01 11 567 272,99 
Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального 
образования «Петушинское сельское 
поселение»  на 2024-2026 годы» 200 603 0503 03 0 00 00000 000 12 710 700,00 2 927 427,01 9 783 272,99 
Обустройство и оборудование детских 
игровых площадок  200 603 0503 03 0 01 2БГ20 000 10 000,00 - 10 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 01 2БГ20 200 10 000,00 - 10 000,00 
Содержание детских игровых площадок и 
прилегающей территории 200 603 0503 03 0 02 2БГ20 000 100 000,00 - 100 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 02 2БГ20 200 100 000,00 - 100 000,00 
Создание новых и реконструкция 
существующих  мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов 200 603 0503 03 0 03 2БГ20 000 200 000,00 - 200 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 03 2БГ20 200 200 000,00 - 200 000,00 



Содержание мест (площадок) для 
накопления твердых коммунальных отходов 
в соответствии  с санитарными нормами  и 
подъездов к ним 200 603 0503 03 0 04 2БГ20 000 2 411 100,00 602 775,00 1 808 325,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 04 2БГ20 200 2 411 100,00 602 775,00 1 808 325,00 
Организация и проведение месячников 
санитарной очистки, озеленения и 
благоустройства  территории, массовых 
субботников 200 603 0503 03 0 06 2БГ20 000 5 000,00 - 5 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 06 2БГ20 200 5 000,00 - 5 000,00 
Ремонт и содержание уличного освещения, 
приобретение и установка 
энергосберегающих светильников 200 603 0503 03 0 07 2БГ20 000 5 600 000,00 2 023 902,01 3 576 097,99 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 07 2БГ20 200 5 600 000,00 2 023 902,01 3 576 097,99 

Ремонтно-восстановительные работы 
дворовых проездов 200 603 0503 03 0 08 2БГ20 200 5 000,00  5 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 08 2БГ20 200 5 000,00  5 000,00 
Реконструкция и ремонт обелисков павшим 
воинам, содержание прилегающей 
территории 200 603 0503 03 0 09 2БГ20 000 100 000,00 - 100 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 09 2БГ20 200 100 000,00 - 100 000,00 
Удаление сухостойных и аварийных 
деревьев, вырубка кустарников и 
скашивание травы 200 603 0503 03 0 10 2БГ20 000 180 000,00 48 000,00 132 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 10 2БГ20 200 180 000,00 48 000,00 132 000,00 
Изготовление и размещение аншлагов, 
информационных щитов, публикация 
материалов в средствах массовой 
информации 200 603 0503 03 0 11 2БГ20 000 35 000,00 - 35 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 11 2БГ20 200 35 000,00 - 35 000,00 
Прочие работы по благоустройству и 
содержанию территории общего 
пользования населенных пунктов 200 603 0503 03 0 12 2БГ20 000 500 000,00 252 750,00 247 250,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 12 2БГ20 200 500 000,00 252 750,00 247 250,00 
 
Благоустройство дворовых территорий 200 603 0503 03 0 13 00000 000 3 564 600,00 - 3 564 600,00 

Благоустройство дворовых территорий 
(областной бюджет) 200 603 0503 03 0 13 72640 000 3 561 000,00 - 3 561 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 13 72640 200 3 561 000,00 - 3 561 000,00 

 Благоустройство дворовых территорий 
(местный бюджет) 200 603 0503 03 0 13 S2640 000 3 600,00 - 3 600,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 03 0 13 S2640 200 3 600,00 - 3 600,00 
Муниципальная программа «Борьба с 
борщевиком Сосновского на территории 
муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение» на 
2024-2026 годы» 200 603 0503 04 0 00 00000 000 1 234 000,00 - 1 234 000,00 
Выполнение работ по локализации и 
ликвидации очагов распространения 
борщевика химическими методами 
(местный бюджет) 200 603 0503 04 0 01 S1670 000 61 700,00 - 61 700,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 04 0 01 S1670 200 61 700,00 - 61 700,00 



Выполнение работ по локализации и 
ликвидации очагов распространения 
борщевика химическими методами 
(областной бюджет) 200 603 0503 04 0 01 71670 000 1 172 300,00 - 1 172 300,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 04 0 01 71670 200 1 172 300,00 - 1 172 300,00 
Расходы на организацию и содержание 
мест захоронения, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 603 0503 99 9 00 20240 000 550 000,00 - 550 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0503 99 9 00 20240 200 550 000,00 - 550 000,00 

Охрана окружающей среды 200 603 0600 00 0 00 00000 000 1 000 000,00 176 100,00 823 900,00 
Другие вопросы в области окружающей 

среды 200 603 0605 00 0 00 00000 000 1 000 000,00 176 100,00 823 900,00 

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий 
муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение»  на 
2024-2026 годы» 200 603 0605 03 0 00 00000 000 1 000 000,00 176 100,00 823 900,00 
Ликвидация несанкционированных свалок 
мусора 200 603 0605 03 0 05 2БГ20 000 1 000 000,00 176 100,00 823 900,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0605 03 0 05 2БГ20 200 1 000 000,00 176 100,00 823 900,00 

Культура, кинематография 200 603 0800 00 0 00 00000 000 10 046 807,65 2 116 929,17 7 929 878,48 

Культура 200 603 0801 00 0 00 00000 000 10 046 807,65 2 116 929,17 7 929 878,48 

Расходы за счет субсидии на повышение 
оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников 
дополнительного образования детей 
сферы культуры  в соотв.с указами 
Президента РФ от 07.05.2012г. №597, от 
01.06.2012г. №761  200 603 0801 99 9 00 70390 000 2 212 400,00 363 308,00 1 849 092,00 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 603 0801 99 9 00 70390 100 2 212 400,00 363 308,00 1 849 092,00 
Расходы на софинансирование субсидии 
на повышение оплаты труда работников 
культуры и педагогических работников 
дополнительного образования детей 
сферы культуры  в соотв.с указами 
Президента РФ от 07.05.2012г. №597, от 
01.06.2012г. №761 200 603 0801 99 9 00 S0390 000 116 442,00 19 122,00 97 320,00 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 603 0801 99 9 00 S0390 100 116 442,00 19 122,00 97 320,00 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников МКУ «КДЦ», в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 603 0801 99 9 00 ДЦ110 000 4 427 436,00 955 457,44 3 471 978,56 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 603 0801 99 9 00 ДЦ110 100 4 427 436,00 955 457,44 3 471 978,56 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) МКУ «КДЦ», в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 603 0801 99 9 00 ДЦ590 000 3 290 529,65 779 041,73 2 511 487,92 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 0801 99 9 00 ДЦ590 200 2 714 754,65 778 967,08 1 935 787,57 

  Иные бюджетные ассигнования 200 603 0801 99 9 00 ДЦ590 800 575 775,00 74,65 575 700,35 

Социальная политика 200 603 1000 00 0 00 00000 000 549 582,00 138 169,16 411 412,84 



Пенсионное обеспечение 200 603 1001 00 0 00 00000 000 549 582,00 138 169,16 411 412,84 

Ежемесячная доплата к трудовой  пенсии по 
старости лицам, ранее замещавшим 
муниципальные  должности в органах 
местного самоуправления, в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 603 1001 99 9 00 20140 000 549 582,00 138 169,16 411 412,84 
  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 603 1001 99 9 00 20140 300 549 582,00 138 169,16 411 412,84 

Средства массовой информации 200 603 1200 00 0 00 00000 000 450 000,00 107 699,16 342 300,84 

Периодическая печать и издательства 200 603 1202 00 0 00 00000 000 450 000,00 107 699,16 342 300,84 

Расходы на средства массовой информации 
(газета «Сельская сторона»), в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 603 1202 99 9 00 20310 000 450 000,00 107 699,16 342 300,84 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 603 1202 99 9 00 20310 200 450 000,00 107 699,16 342 300,84 

ТИК Петушинского района 200 608 0000 00 0 00 00000 000 768 500,00  768 500,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 200 608 0107 00 0 00 00000 000 768 500,00  768 500,00 

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования в 
рамках непрограммных расходов 
органов исполнительной власти 200 603 0107 99 9 00 20190 000 768 500,00  768 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 603 0107 99 9 00 20190 800 768 500,00  768 500,00 
Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 450 x - 5 093 106,38 3 537 230,93 x 

 
 
 
 
 
 

         

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

            
 Наименование показателя Код 

строки 
Код источника финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполне
нные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

500 x 
5 093 106,38 - 3 537 230,93 - 

в том числе:          

источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

520 x 
- - - 

из них:           

источники внешнего финансирования 
бюджета 

620 x 
- - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700   5 093 106,38 - 3 537 230,93 - 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 
5 093 106,38 - 3 537 230,93 - 

увеличение остатков средств, всего 
710   

 

 
-13 737 239,99  X 

  Увеличение остатков средств бюджетов 710 603 01 05 00 00 00 0000 500   -13 737 239,99 X 
  Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

710 603 01 05 02 00 00 0000 500 
  -13 737 239,99 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

710 603 01 05 02 01 00 0000 510 
  -13 737 239,99 X 



  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

710 603 01 05 02 01 10 0000 510 
  -13 737 239,99 X 

уменьшение остатков средств, всего 720     10 200 009,06 X 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 720 603 01 05 00 00 00 0000 600   10 200 009,06 X 
  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

720 603 01 05 02 00 00 0000 600 
  10 200 009,06 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

720 603 01 05 02 01 00 0000 610 
  10 200 009,06 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

720 603 01 05 02 01 10 0000 610 
  10 200 009,06 X 

            

            

Руководитель     П.В. Курочка   
  (подпись)   (расшифровка подписи)   

            
          

Главный бухгалтер                       Т.В. Ефимова                      

  (подпись)           (расшифровка подписи) 

          

          

01 апреля 2025г.         
 
 
 
 
 


